
KONSULTACJE TROPOWE – 23.04.2022 

 

W dniu 23. kwietnia 2022 roku w OHZ Nieciecz odbyły się Konsultacje Tropowe, których 

organizatorem była Komisja Kynologiczna przy ZO PZŁ w Zielonej Górze. Konsultacje 

przeprowadził przewodnik posokowców, członek Pogotowia Postrzałkowego oraz 

Międzynarodowego Klubu Posokowca – Grzegorz Maciąg. 

Do udziału zgłosiło się dziesięć osób, 

w tym dwie Diany oraz jedna 

kandydatka na myśliwego, która jest 

zgłoszona na staż w Kole Łowieckim 

„Grandel”. Wszyscy uczestnicy 

posiadają rodowodowe psy ras 

myśliwskich. Wśród nich najliczniejsze są: jamniki, ogary polskie, posokowiec, gończy 

słowacki czy labrador. Większość przewodników posiada już pewne doświadczenia 

w poszukiwaniu postrzałków zwierzyny grubej. Do udziału skłoniła ich chęć uzupełnienia 

swojej wiedzy i uzyskanie wsparcia w rozwiązaniu niektórych 

problemów. 

Po rozpoczęciu i wspólnym zapoznaniu  wszyscy uczestnicy 

udali się do lasu, aby wspólnie założyć sztuczną ścieżkę 

tropową z wykorzystaniem badyli jelenia cielaka. Podczas 

układania można było zobaczyć, jak należy poprawnie to 

wykonać, na co trzeba zwrócić szczególną uwagę oraz jakie 

znaczenie w późniejszej pracy z tropowcem ma trening 

i stopniowanie trudności na sztucznym tropie.  
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Ułożenie niespełna czterystu metrowej ścieżki trwało blisko godzinę, ponieważ uczestnicy 

byli bardzo zainteresowani tym obszarem i padało wiele pytań, na które prowadzący 

Konsultacje ochoczo odpowiadał. Zainteresowanie tematem, ożywiona dyskusja i liczne 

pytania są dla każdego prowadzącego siłą napędową. Potem nasze Konsultacje 

potoczyły się zgodnie z przyjętym planem. 

Wobec tego po ułożeniu sztucznej ścieżki udaliśmy się z powrotem do OHZ-tu, aby 

rozpocząć wykłady teoretyczne. Przy kawie i świeżych pączkach zgłębiane były tematy 

takie jak: 

a) zakup szczenięcia do pracy na tropie, 

b) socjalizacja, 

c) przyzwyczajenie do strzału, 

d) moment rozpoczęcia układania na tropie młodego psiaka oraz apel. 

Zaprezentowane zostały akcesoria, które posiadać powinien profesjonalny przewodnik 

tropowca i posokowca. Omówiono również bardzo ważny aspekt bezpieczeństwa psa 

i przewodnika podczas poszukiwania postrzałków zwierzyny grubej. 

Po pierwszej części teorii udaliśmy się na 

ścieżkę tropową, gdzie do wykonania pracy 

wytypowana została najbardziej doświadczona, 

z wieloma osiągnięciami – zarówno na 

sztucznym tropie jak również w naturalnych 

warunkach – ośmioletnia suczka rasy 

posokowiec bawarski DONA „ze Starej Grobli”. Uczestnicy mogli zobaczyć jak pracuje 

doświadczony tropowiec na świeżo założonym sztucznym tropie. 

Pracy DONY „ze Starej Grobli” towarzyszyły dobiegające z samochodu głosy skowytu 

zawiedzionych BAJKI oraz BUNI „Leśny Trop” – córek Dony. Rywalizacja między sukami 

jest bardzo duża i każda z nich chce być tą wybraną. 
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W ostatniej części Konsultacji – 

przy ognisku i pieczonej kiełbasce 

– toczyła się ożywiona dyskusja. 

Prowadzący Konsultacje Tropowe 

– Grzegorz Maciąg – udzielał 

odpowiedzi na niekończące się 

pytania. Wynikało, to z dużego 

zainteresowania uczestników (ku uciesze prowadzącego) i dużej ilości informacji do 

zgłębienia, których nie sposób przekazać w ciągu jednego dnia. Część uczestników 

zapowiedziała już uczestnictwo w drugiej części Konsultacji Tropowych, na które przyjadą 

ze swoimi podopiecznymi, aby samodzielnie założyć sztuczną ścieżkę tropową oraz 

poddać ocenie współpracę psa i przewodnika podczas pracy. 

Na koniec wszyscy uczestnicy otrzymali pakiet z „pigułką informacji” takich jak: 

• przydatne informacje przy szkoleniu psa, 

• zasady postępowania podczas poszukiwania postrzałków zwierzyny grubej, 

• zachowanie myśliwego przed i po strzale na polowaniu indywidualnym oraz 

zbiorowym, 

• karty zestrzału. 

O godzinie 1700 wszyscy Uczestnicy rozjechali się do swoich domów na zasłużony 

odpoczynek i nabranie sił na niedzielny poranek przy zakładaniu profesjonalnych ścieżek 

tropowych. W tym miejscu należą się 

również serdeczne podziękowania 

dla ekipy OHZ Nieciecz za udzieloną 

pomocą i gorącą kawę. 

 

 

Z myśliwskim pozdrowieniem – Darzbór 

oraz Poplątania Otoku 
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